
 

 

 ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                    

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

«28» 05.2013г.                                     с. Шуани                                             № 36 
 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав Шуанинского сельского 

поселения 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом Шуанинского сельского поселения Совет депутатов Шуанинского 
сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в Устав Шуанинского сельского поселения следующие изменения и 
дополнения: 

 
1) в статье 6 («Вопросы местного значения Шуанинского сельского поселе-

ния»):  
а)  пункт 21 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооруже-
ний и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений»; 

б) пункт 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами 
«территориальной обороне и». 

 
2) часть 1 статьи 6.1 («Права органов местного самоуправления Шуанинского 

сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 
значения поселений»): 

а) пункт 5 признать утратившим силу. 
 
3) часть 1  статьи 7 («Полномочия органов местного самоуправления 

Шуанинского сельского поселения по решению вопросов местного значения»): 
а) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: 
«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные 

Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»; 
б) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

garantf1://86367.0/


 

 

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры Шуанинского сельского поселения, требования к кото-
рым устанавливаются Правительством Российской Федерации;». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 
 
 
 

 
Глава Шуанинского 
сельского поселения                            ____________                  Р.У.Сатабаев                                                                                                                                                                                            

подпись                                           Ф.И.О.                                                                                              


	РЕШИЛ:
	1) в статье 6 («Вопросы местного значения Шуанинского сельского поселения»):
	а)  пункт 21 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

	б) пункт 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами
	«территориальной обороне и».
	а) пункт 5 признать утратившим силу.

	«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
	б) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
	Глава Шуанинского
	сельского поселения                            ____________                  Р.У.Сатабаев                                                                                                                                                                  ...

